令和７年度第３回海老名市個人情報保護審査会 会議録

日時 令和７年７月１０日（木）午後１時３８分から午後２時３０分まで

開催場所 海老名市役所３階 政策審議室

出席者 鴨志田会長、伊田副会長、森田委員、石川委員、宮䑓委員

欠席者 なし

議題 １ 令和７年４月２８日付け審査請求について（諮問）

議題１ 令和７年４月２８日付け審査請求について（諮問）

議事及び

決定事項

１ 事案の概要説明

  前回に引き続き、令和７年４月２８日付け審査請求に係る審議を行

った。

２ 審議経過

 (１) 本件審査請求に係る個人情報開示請求について、改めて請求者

と未成年者本人（以下「生徒Ａ」という。）の権利関係や開示請

求の法的根拠について確認した。

(２) 本件審査請求に係る答申案の内容について、審議を行った。

主な意見等は次のとおりであった。

ア 開示文書のうち、出席簿及び相談記録の生徒Ａ以外の部分につ

いては、審査請求の対象ではないため、答申に含めないこととす

る。

イ 本件の相談記録に係る会議は、秘匿性の高い資料を持ち寄って

議論しなければ生徒の支援につながらない性質のものであり、開

示することを前提とした表面的な内容だけでは議論が深まらず会

議の意義がないものといえる。

ウ その他不開示となった箇所ごとに、答申の内容について検討を

行った。

(３) 答申の方向性は上記のとおりであり、事務局にて答申の素案を

作成する。その後、各委員から意見がなければ会長に一任し、答

申を確定する。

以上は会議の顛末であるが、その内容に相違のないことを証するため、ここに署名する。

令和７年１０月６日

       会 長 鴨志田 勝則